
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области   

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования   

администрации Магдагачинского района» 

 

 

22.10.2021г.                                         п. Магдагачи                                           № 49 

 
О проведении регионального 

мониторинга оценки качества 

образования обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений Магдагачинского 

района в 2021-2022 учебном   

году 

 

 

В  соответствии с  приказом министерства  образования  и  науки  Амурской  

области  от 15.09.2021 № 1154  «О проведении регионального мониторинга оценки 

качества образования  обучающихся общеобразовательных организаций Амурской 

области в 2021/2022 учебном году», в соответствии с планом мероприятий по 

повышению качества знаний обучающихся общеобразовательных учреждений  

 

п р и к а з ы в а ю: 

.          1..Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Организовать участие обучающихся 4,9 классов в исследовании 

образовательных достижений в соответствии   с графиком его проведения: 

-математика: 4 классы -23.11.2021; 

- русский язык: 4 классы -25.11.2021;  

-информатика и ИКТ: 9 класс -23.11.2021-26.11.2021. 

1.2. Обеспечить обучающихся 4,9 классов необходимыми бланками. 

1.3. Назначить организаторами обученных учителей – предметников, кроме 

учителей начальных классов, информатики и ИКТ. 

1.4.Не учитывать результаты мониторинговых  работ в качестве текущей 

оценки подготовленности обучающихся. 

            1.5.Организовать проведение анализа результатов мониторинговых  работ 

обучающихся образовательных учреждений учителями-предметниками, 

работающими в данных классах, представление  аналитического  отчета в отдел  

образования в срок не  позднее 15 календарных  дней   с  даты   проведения  

мониторингов. 

1.6. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

обследования образовательных достижений в 2021/2022   учебном году. 

   2.МБУ «Информационно-методический центр»: 

2.1. Направить в общеобразовательные учреждения, принимающие участие в 

мониторинге, график проведения мониторинговых работ с указанием уровня 

проведения обследования. 

2.2. Обеспечить участие общеобразовательных учреждений в обследовании 

образовательных достижений в 2021/2022   учебном году согласно графику. 



2.3. Провести анализ результатов мониторинговых работ, обсудить итоги 

мониторинга на заседаниях РМО с целью оценки качества образовательных 

достижений обучающихся и своевременной корректировки образовательного 

процесса.  
           3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Н.В. Каменщикову. 

 

 

 

Директор МКУ 

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 
 

         

 Л.А. Попова 

 

 

 


	22.10.2021г.                                         п. Магдагачи                                           № 49

